
Contacto

Teléfono 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(11630) Arcos de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 38/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arcos de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arcosdelafrontera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tLbh7vJhC1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo especial para la explotación del bar del Centro de Día
San Miguel

El objeto del presente contrato es la explotación de la barra del bar del Centro de Día San Miguel de ArcosDescripción 
de la Frontera, a fin de proporcionar a los usuarios del Centro de Día San Miguel de Arcos, un servicio de calidad de
servicio de bar, siempre con el fin último de satisfacer una demanda real y complementaria al servicio público que se
ofrece en las Instalaciones del Centro de Día.
Valor estimado del contrato 219.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

http://www.arcosdelafrontera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tLbh7vJhC1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Avda. Miguel Mancheño, 30
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura criterios valorables mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 12:15 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario de conformidad con lo establecido en los arts. 156 a 158 de la LCSP, en el que todo
empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Avda. Miguel Mancheño, 30
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura de calificación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 12:15 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inserción sociolaboral de personas con discapacidad
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inserción sociolaboral personas desempleadas de larga duración.
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORA EN EL CANON
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OLJ0UYgMwwvE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014053281 |  2024-000917724 | mié, 28 ago 2024 09:35:17:757 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94366382231957330420450839790624359914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OLJ0UYgMwwvE6P%2FuLemXRw%3D%3D

